
                                                                                               
                                                                                            

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi

N.___________                               del _________________

Oggetto:  Affiancamento  del  farmaco estero Stesolid  (Diazepam) soluzione rettale  5  mg/2,5  ml  5CF,  in

confezionamento e lingua spagnola, al medicinale Micropam (Diazepam) 5 mg/2,5 ml soluzione rettale 4

contenitori  monodose,  di  cui  alla  Deliberazione  n.  318  del  07.02.2018  di  adesione  alla Convenzione

SardegnaCAT “Farmaci 2”.

PDTD/2021/1434

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a

disposizione per la consultazione

                                                           

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera

Brotzu

SI X     NO □

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la  Deliberazione  n.  589 del  15.04.2015,  con la  quale  è  stata  conferita  delega  in

diversi ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che,  con  Deliberazione  n.  673  del  30.04.2020,  si  è  provveduto  ad  integrare

ulteriormente gli atti di competenza del Direttore del Servizio Acquisti Beni e Servizi

rispetto a quelli di cui alla Deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Dato Atto che con Deliberazione n. 318 del 07.02.2018 veniva recepita l’aggiudicazione di cui

alla  Determinazione  del  Servizio  Forniture  e  Servizi  della  Centrale  Regionale  di

Committenza SardegnaCAT prot. n. 215 – rep. n. 10 del 22 gennaio 2018, per la

parte di pertinenza di questa Azienda, e contestualmente si aderiva per anni tre alla

Convenzione  denominata  “Farmaci  2”,  per  una  spesa  complessiva  di  €

17.574.413,92 oltre Iva di legge, nella quale era ricompresa, tra l’altro, la fornitura in

favore dell’O.E.  Aurobindo Pharma Italia  Srl  del  farmaco  Micropam (diazepam) 5

mg/2,5 ml soluzione rettale, 4 contenitori monodose; 

raffaele.cancedda
Font monospazio
1376

raffaele.cancedda
Font monospazio
26.08.2021

raffaele.cancedda
Font monospazio
26.08.2021



                                                                                               
                                                                                            

segue determinazione n. _________    del _________________

Premesso che con nota  Prot.  n.  NP/2021/6767 del  30.07.2021,  in allegato (All.  A fg.  12), il

Direttore della S.C. Farmacia, considerato lo stato di carenza ed al fine di garantire la

continuità  terapeutica,  richiedeva di  provvedere  in  merito  all’affiancamento  del

farmaco  estero  Stesolid  (Diazepam)  soluzione  rettale  5  mg/2,5  ml  5CF,  in

confezionamento e lingua spagnola, al medicinale Micropam (Diazepam) 5 mg/2,5 ml

soluzione  rettale  4  contenitori  monodose,  mantenendo  inalterate  le  condizioni

negoziali;

Preso atto che  l’importazione  del  farmaco  estero  Stesolid  (Diazepam)  in  argomento è  stata

autorizzata, per il periodo di sei mesi eventualmente rinnovabili, dall’Agenzia Italiana

del Farmaco (AIFA) con Determinazione n. 77/2021, previo accertamento del rischio

dello  stato  di  carenza  del  medicinale  Micropam (Diazepam)  nel  normale  circuito

distributivo ed acquisita la dichiarazione di identità attestante che la composizione

quali-quantitativa delle due specialità farmaceutiche è identica ;

Ritenuto opportuno,  considerato  lo  stato  di  carenza  ed  al  fine  di  garantire  la  continuità

terapeutica, di autorizzare l’affiancamento del farmaco estero Stesolid (Diazepam)

soluzione  rettale  5  mg/2,5  ml  5CF,  in  confezionamento  e  lingua  spagnola,  al

medicinale  Micropam  (Diazepam)  5  mg/2,5  ml  soluzione  rettale  4  contenitori

monodose, mantenendo inalterate le condizioni negoziali;

Visto il D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

D E TERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

- considerato  lo  stato  di  carenza  ed  al  fine  di  garantire  la  continuità  terapeutica,  di  autorizzare

l’affiancamento  del  farmaco  estero  Stesolid  (Diazepam)  soluzione  rettale  5  mg/2,5  ml  5CF,  in

confezionamento e lingua spagnola, al medicinale Micropam (Diazepam) 5 mg/2,5 ml soluzione

rettale 4 contenitori monodose, mantenendo inalterate le condizioni negoziali.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Serv./ Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Ass. Amm.vo Dott.ssa Rossana Manconi

raffaele.cancedda
Font monospazio
1376

raffaele.cancedda
Font monospazio
26.08.2021



All. A pag. 1 di fg. 12



All. A pag. 2 di fg. 12



All. A pag. 3 di fg. 12



All. A pag. 4 di fg. 12



All. A pag. 5 di fg. 12



All. A pag. 6 di fg. 12



All. A pag. 7 di fg. 12



All. A pag. 8 di fg. 12



All. A pag. 9 di fg. 12



All. A pag. 10 di fg. 12



All. A pag. 11 di fg. 12



All. A pag. 12 di fg. 12


	D E TERMINA

		2021-08-18T11:36:39+0200
	MANCONI ROSSANA


		2021-08-18T13:26:22+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2021-08-25T11:00:41+0200
	PILLAI FEDERICA


		2021-08-26T09:03:53+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




